



Název
zadavatele: Karlovarský kraj
Sídlo: Závodní 353/88
360 06 Karlovy Vary
IČO: 70891168
Vyřizuje: Monika Drobilová
Číslo jednací: KK/12294/IN/24

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 3

v souladu s ust. § 98 a 99 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“)

veřejné zakázky

Modernizace odborných učeben na OA KV – stavební práce

identifikátor zakázky (systémové číslo VZ): P24V00000870

evidenční číslo ve VVZ: Z2024-053039

Dne 20.11.2024 obdržel zadavatel veřejné zakázky **Modernizace odborných učeben na OA KV – stavební práce** žádosti o vysvětlení, doplnění nebo změnu zadávacích podmínek, a to v níže uvedeném znění (dotazy uvedeny kurzívou). Zadavatel poskytuje v rámci každého dotazu vysvětlení, doplnění nebo změnu zadávacích podmínek v níže uvedeném znění:

Měli bychom pár dotazů k VV.

Slaboproud v listu D147_El.

Dotaz č. 1:

Položka 37

Pohybové čidlo (PIR) stropní

- Místa osazení nejsou uvedeny v projektu SLB elektroinstalace. Bude doplněno?

Odpověď na dotaz 1:

Jedná se o čidla ke svítidlům, pozice těchto čidel je zakreslena v projektu ve výkresech silnoproudu.

Dotaz č. 2:

Položka 23 související s položkou 37

SYKFY CMFM 2x2x0,5

- Pokud má být čidlo umístěno v každé místnosti položka 23 nebude dostačující.

Odpověď na dotaz 2:

Položka 23 byla měla být pro jednotný čas, ale ten lze taktéž propojit FTP kabelem, proto položka 23 byla odstraněna a výměra FTP kabelu byla na základě toho upravena ve výkazu výměr.

Dotaz č. 3:

Položka 45

Napájecí zdroj ZD24VDC:

- Chybí zakreslení v PD. Bude doplněno?

- Pro jakou technologii je tento zdroj určen? Jaká má být zátěž zdroje? Má být zdroj zálohovaný?

Odpověď na dotaz 3:

Jedná se o zdroj pro pisoáry, automatické splachování. Zdroj je zahrnutý v projektu silnoproudu, umístění je patrné z výkresů.



Dotaz č. 4:

Položka 47

FTP/UTP stíněný, Cat. 6A 2x1,5, 4 x 2 páry

- Je to tento typ kabelu? Kabel F/FTP Cat.6a

- Neznáme typ kabelu dle popisu "2x1,5, 4x2"

Odpověď na dotaz 4:

Zadavatel se nemůže vyjadřovat ke konkrétním výrobkům. Popis v položce 47 byl opraven.

Dotaz č. 5:

Položka 48

24 Port vana optika do RACK, Cat. 6A

- Jedná se pouze o prázdnou vanu bez vybavení?

- Bez zakončení optickými adaptéry (opt.spojka)?

- Bez osazení optických pigtailů?

- Bez svařování optických vláken?

- Popis položky je dosti matoucí, je to tedy optická vana nebo modulární patch panel pro UTP?

Odpověď na dotaz 5:

Popis položky byl v soupisu stavebních prací upraven a to tak, aby bylo zakončení a osazení patrné.

Dotaz č. 6:

Položka 49 a 50

- V rozpočtu jsou uvedeny 2 ks optických van bez vybavení.

- V 18u rozvaděčích R1,R2,R3,R4 v projektu je uvedeno "Optický propoj 8x do SM do hlavní serverovny"

- Optický kabel 8vl MM bude veden z každého SLB rozvaděče R1,R2,R3,R4 do hlavní 2NP rozvaděče R0?

nebo bude veden za sebou R1,R2,R4 pravá strana budovy a R3 levá strana budovy samostatně do R0 2.NP?

- Optický kabel se tedy jen položí do rozvaděče bez patřičného ukončení?

- Dle rozpočtu nebudou v těchto rozvaděčích osazeny vybavené optické vany?

Pokud je celá věc myšlena jinak prosím o specifikaci.

Odpověď na dotaz 6:

Vybavení optických van bylo doplněno do soupisu stavebních prací. Optický kabel bude veden z každého SLB rozvaděče do hlavního ve 2NP – rozvaděče R0. Optický kabel bude zakončen v konektorové vaně, což bylo doplněno do soupisu stavebních prací. V rozvaděčích budou osazeny optické vany, zadavatel je proto doplňuje do soupisu stavebních prací.

Dotaz č. 7:

Položka 59

Datová zásuvka 2xRJ45

- Datové zásuvky budou v místnostech kde jsou zakresleny na zdech v povrchové formě - Lišta, povrchová datová zásuvka?

- Datové zásuvky budou v místnostech kde jsou zakresleny na zdech uvnitř zdí? - KU68, drážka, husí krk a protažení do koncové zásuvky?

Odpověď na dotaz 7:

Všechny datové zásuvky budou v tomto provedení: KU68, drážka, husí krk a protažení do koncové zásuvky. Vyjma zásuvek umístěných do podlahových krabic, tyto jsou patrné z výkresové části.

Dotaz č. 8:

Položka 62

Ústředna PZTS



- *Není uvedena bližší specifikace parametrů zabezpečovací ústředny.*
- *V objektu je již nainstalována zabezpečovací ústředna bude se tedy nahrazovat nebo dojde k rozšíření o další ústřednu?*
- *Pokud by došlo k rozšíření o další ústřednu nevidíme v rozpočtu ovládací segmenty.*

Odpověď na dotaz 8:

Jedná se o stávající ústřednu a aktualizaci konfigurace a pozice čidel po provedení rekonstrukce.

Dotaz č. 9:

Položka 63

Reproduktor podhledový, školní s regul. hlasitosti

- *Jedná se pouze o instalaci stropních reproduktorů bez navazující technologie?*
- *Jedná se pouze o školní rozhlas nebo se jedná evakuační rozhlas?*
- *Regulace hlasitosti je myšlena celková z hlavního zesilovače nebo v místě pod reproduktorem regulátorem hlasitosti?*
- *Je v místě systém který je v provozu? Mají se nahradit stávající reproduktory novými, nebo se jedná o novou instalaci?*

Odpověď na dotaz 9:

Napojení na stávající školní systém, nejedná se o evakuační rozhlas. Jedná se o náhradu stávajících reproduktorů novými s regulací v místě pod reproduktorem.

Dotaz č. 10:

Položka 65

Hodiny, Jednotný čas

- *Je aktuálně funkční systém programovatelných hodin?*
- *Nevidíme potřebnou kabeláž pro systém jednotného času, jedná se tedy pouze o výměnu hodin ve stávajícím systému, nebo novou instalaci?*
- *Pokud se jedná o novou instalaci, chybí řídicí jednotka jednotného času.*

Odpověď na dotaz 10:

Do soupisu stavebních prací byla přidána řídicí jednotka jednotného času a kabeláž FTP. Jedná se o novou instalaci.

Dotaz č. 11:

Položka 67

Panel pro organizaci propoj.kabelů

- *Jedná se o zakončovací modulární patch panel pro konektory Cat.6A?*

Odpověď na dotaz 11:

Jednalo se o opakující se položku, upraveno v soupisu stavebních prací - ponecháno pouze v položce – Vyvazovací panel.

Dne 22.11.2024, tedy již po lhůtě dle § 98 odst. 3 ZZVZ, obdržel zadavatel veřejné zakázky **Modernizace odborných učeben na OA KV – stavební práce** další žádosti o vysvětlení, doplnění nebo změnu zadávacích podmínek. Zadavatel se rozhodl, že na tyto dotazy odpoví. Žádosti jsou v níže uvedeném znění (dotazy uvedeny kurzívou). Zadavatel poskytuje v rámci každého dotazu vysvětlení, doplnění nebo změnu zadávacích podmínek v níže uvedeném znění:

Dotaz č. 12:

Nechybí ve VV položka pro výztuž stropní desky výtahové šachty? Nikde jsem ji nenašel.

Odpověď na dotaz 12:

Výztuž stropní desky byla doplněna do soupisu stavebních prací.



Dotaz č. 13:

V technické zprávě se uvádí, že příčky (mimo technické místnosti) mají být v kvalitě Q3, avšak výkaz výměr tomu neodpovídá.

Odpověď na dotaz 13:

Kvalita příček bude v kvalitě Q2 – standardní tmelení – pro obvyklé nároky na povrchy. Uvedená specifikace byla upravena v dokumentu projektové dokumentace (příloha č. 3 část 1) nazvaného D11a_Technická zpráva

Dotaz č. 14:

Další nesrovnalost v technické zprávě je, že malba má být oškrábaná a následně stěna vymalovaná. Pokud je zvolen tento postup opravy, je nutné do VV přidat položky na úpravu stěn.

Odpověď na dotaz 14:

Dochází k úpravě stěn – oprava omítky s celoplošným přeštukováním a malba. Před opravou oškrábání omítky. Upraveno v soupisu stavebních prací.

Dotaz č. 15:

Další dotaz je k omítce v novém výtahu. Bude probarvená? Pokud ne, chybí nátěr omítky.

Odpověď na dotaz 15:

Omítka bude probarvená.

Dotaz č. 16:

Technická zpráva hovoří také o repasi oken, VV nic takového nereflektuje.

Odpověď na dotaz 16:

Repase oken ve výtahové šachtě bude provedena – viz výpis oken, doplněno do soupisu stavebních prací.

V souvislosti s tímto vysvětlením zadávací dokumentace zadavatel uveřejňuje opravenou přílohu č. 2 - Soupis stavebních prací a přílohu č. 3 výzvy projektovou dokumentací část 1, kde jsou opraveny a doplněny dotčené části dokumentace. Pro lepší přehlednost přikládáme tyto upravené dokumenty k tomuto vysvětlení.

Zadavatel dále upozorňuje, že v předchozím vysvětlení zadávací dokumentace č. 2 v rámci třetího odstavce uvedl chybný název veřejné zakázky. Správný název má být uveden ve znění **Modernizace odborných učeben na OA KV – stavební práce**.

Na základě změn týkající se úprav soupisu stavebních prací, projektové dokumentace a s ohledem na doplnění zadávací dokumentace zadavatelem a zároveň i s ohledem na možnost umožnit dodavatelům reagovat na toto vysvětlení, zadavatel prodlouží lhůtu pro podání nabídek. Avšak vzhledem k tomu, že zadavatel v současné době připravuje vysvětlení zadávací dokumentace na základě dalších obdržených žádostí o vysvětlení zadávací dokumentace, rozhodl, že k prodloužení termínu pro podání nabídek dojde souhrnně až po zveřejnění odpovědi na tyto zpracovávané žádosti (tedy předpokládá nejpozději k datu 28.11.2024).

V Karlových Varech dne 25.11.2024

Monika Drobilová
oddělení veřejných zakázek